[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2020 № 348
г. Нижние Серги
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действии Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Уставом Нижнесергинского городского поселения, рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлениями публичного сервитута от 01.06.2020 ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 140, ОГРН 1056604000970, ИНН 667163413), учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута от 10.09.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» в целях эксплуатации существующей линии электропередачи «ВЛ-6 кВ отпайка от оп.92 ф. Половинка ПС Росинка до ТП-3102, литер:1, входящая в ЭСК «ЛЭП 6-0,4 кВ ТП-3102» (кадастровый номер объекта: 66:16:0000000:3031, принадлежит на праве собственности ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», о чем в Едином государственном реестре недвижимости 11.07.2008 сделана запись регистрации права № 66-66-15/028/2007-401), общей площадью 36557 кв.м сроком на 49 лет в отношении части земельных участков с кадастровыми номерами:
- 66:16:0000000:130, 66:16:1406004:189, 66:16:1406004:191, 66:16:1406004:21, 66:16:1406004:31, 66:16:1406004:86;

- части земель кадастрового квартала 66:16:1406004, 66:16:2201001.
2. Утвердить границы публичного сервитута, площадью 36557 кв.м. в соответствии со схемой (Приложение №1) и каталогом координат (Приложение № 2).
3. ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» после прекращения действия публичного сервитута привести земли, обремененные публичным сервитутом, в состояние пригодное для их использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
3. ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» вправе:
3.1. заключать с собственниками и арендаторами земельных участков соглашения об осуществлении публичного сервитута;
3.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
3.3. после прекращения действия публичного сервитута привести земли, обремененные публичным сервитутом, в состояние пригодное для их использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут
3.4. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
4. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области в установленный законодательством срок.
5. Опубликовать настоящее постановление путем размещения через сеть «интернет» на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения.

И.о. главы Нижнесергинского

городского поселения

Е.Б.Нечаева